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نگاه رویداد

جهان

کشته شدن ۲۵۹ عضو طالبان
وزارت دفاع ملی افغانســتان اعلام کرده است  �

که در پی درگیری های مســلحانه در ۲۴ ســاعت 
گذشــته ۲۵۹ عضو طالبان کشــته و ۱۶۱ نفر دیگر 
مجــروح شــدند. فواد امــان، ســخنگوی وزارت 
دفاع ملی، می گوید جنگ در شــبانه روز گذشــته 
در دست کم ۱۳ ولایت افغانســتان جریان داشته 

است.

گفت وگوهای نظامی
 بین آمریکا و قطر

غانم بن شاهین الغانم، رئیس ستاد کل ارتش  �
قطــر و کنت مکنــزی، فرمانده ســتاد فرماندهی 
مرکزی آمریــکا در خاورمیانه درباره تقویت روابط 

دوجانبه بین آمریکا و قطر گفت وگو کردند.

هشدار درباره افزایش آمار 
گرسنگی در سوریه

ســازمان ملــل متحد و یــک ســازمان خیریه  �
هشدار دادند که وضعیت خشک سالی در سوریه 
موجــب شــدت گرفتن بحــران گرســنگی در این 
کشــور می شــود. مایل رابســون، نماینده سازمان 
غذا و کشــاورزی ســازمان ملل (فائــو) گفت که 
برآوردهای این سازمان نشان می دهد که به علت 
خشک ســالی تولید گندم در سوریه به نسبت سال 

گذشته بسیار کم باشد.

مادورو منتظر مذاکره با بایدن
نیکــولاس مــادورو، رئیس جمهــوری ونزوئلا  �

در مصاحبــه با بلومبرگ گفــت به حصول توافق 
با آمریــکا که بتواند موجب ورود ســرمایه گذاری 
خارجی به کشــورش به ویژه در صنعت نفت آن 
شــود، امیــد دارد. با این حال او گفــت: فعلا هیچ 

سیگنال مثبتی دریافت نشده است، هیچ چیز.

پاسخ منفی عمران خان به سیا
در  � پاکســتان  نخســت وزیر  عمران خــان، 

مصاحبه ای که قرار اســت امروز روی آنتن برود، 
گفت که آژانس اطلاعات مرکزی آمریکا موســوم 
به ســی آی ای قطعا اجازه نــدارد از داخل خاک 
پاکســتان و پس از تکمیل خروجش از افغانستان 

عملیاتی داشته باشد.

بایدن و چگونگی مقابله 
با حوثی های یمن

به محض ورود رئیس جمهوری جو بایدن به کاخ  �
سفید، ایالات متحده طرح پایان دادن به جنگ یمن را 
از طریق کانال های دیپلماتیــک آغاز کرد و در نتیجه، 
حمایت نظامی از ائتلاف عربی متوقف شد و واشنگتن 
ضمن تعیین نماینده  ویژه ای در امور یمن، در اقدامی 
جســورانه، حوثی ها را از فهرســت تروریســم حذف 
کرد. اتخاذ اقدامات بی سابقه  مزبور باعث شد مارتین 
گریفیتــس، نماینده ویژه ســازمان ملل متحد در امور 
یمن صحبت از تحرکات دیپلماتیک تازه ای کند که قبلا 
وجود نداشــت و از همه طرف هــای درگیر در بحران 
یمن بخواهد که با اســتفاده از فرصت فراهم شده در 
تلاش بــرای پایان دادن به درگیری هــای خونین یمن 
شــوند. با این حال و بــا وجود ابتکار عمل عربســتان 
سعودی برای حفظ آتش بس، تمایل عبد ربه منصور، 
رئیس جمهوری مســتعفی یمن برای حل اختلافات، 
تلاش های نمایندگان ســازمان ملل متحد، سفرهای 
متعدد آنها به ریاض، مسقط و عدن و دیدار اخیر آنها 
از صنعا، هیچ پیشــرفت مطلوبی به دست نیامد، به 
ویژه اینکه مخالفت حوثی ها با ابتکارات صلح، مانعی 
بر ســر راه دولت یمن و ائتلاف عربی حامی آن است. 
این امر، پرسش هایی را در مورد موضع آمریکا در قبال 
بحران یمن مطرح می کند که چرا پس از گذشت بیش 
از پنج ماه از تغییرات گســترده در مقابله با حوثی ها 
و توجه چشمگیر جامعه جهانی به جنگ یمن، هیچ 
پیشرفت قابل ذکری در راستای پایان دادن به جنگ در 
یمن رونمایی نشد؟ هم زمان با ورود تیموتی لندرکینگ، 
نماینده ویژه ایالات متحده در امور یمن، به عربســتان 
ســعودی در هفته گذشته در قالب یک سفر سه روزه، 
جرالدیــن گریفیتس، ســخنگوی منطقــه ای وزارت 
خارجــه آمریکا در مصاحبه ای بــا ایندیپندنت عربی، 
ســازش ناپذیری حوثی ها را تقبیح کــرده و تأکید کرد 
که ایــالات متحده تلاش های دیپلماتیک خود را برای 
دســتیابی به یک راه حل دائمی، نهایی و صلح آمیز با 
هدف پایان دادن به بحران جنگ در یمن ادامه می دهد 
و برای تحقق آتش بس در یمن با متحدان واشــنگتن 
در سراسر جهان، به ویژه کشورهای حوزه خلیج فارس 
همکاری می کند. در پیوند به همکاری میان واشنگتن 
و متحدانــش برای جلوگیری از رســیدن ســلاح به 
حوثی ها، پس از رهگیری محموله های ســلاح های 
ساخت روســیه و چین در دریای عرب که ماه گذشته 
به مقصد حوثی ها در حرکت بود، ســخنگوی وزارت 
خارجه آمریکا با تأیید وجود دخالت خارجی در تشدید 
بحران نظامی و انسانی در یمن، گفت که ایالات متحده 
با هرگونه مداخله خارجی در امور یمن مخالف است. 
جرالدین گریفیتس در مورد بازگشت تنش بین دولت 
مشروع یمن و شورای انتقالی جنوب، ضمن اشاره به 
همکاری بین ریاض و واشنگتن در این زمینه، گفت که 
ایالات متحده بر این باور است که پیشرفت هایی برای 
ازسرگیری مذاکرات به منظور اجرای توافق نامه ریاض 
صورت گرفته اســت. این در حالی اســت که هیئت 
عربستان ســعودی به ریاســت محمد الجابر، سفیر 
عربســتان سعودی در یمن، دوشنبه گذشته جلسه ای 
را در ریاض تشــکیل داد و هیئت های دو طرف در این 
نشست بر لزوم توقف خشــونت، اتخاذ اقدامات لازم 
بــرای حمایت از دولت مشــروع یمن و بازگشــت آن 
به عــدن و ادامه تلاش ها برای تکمیــل روند اجرای 

توافق نامه ریاض تأکید کردند.
میانجیگری عمان

در پاســخ به پرسشــی در مورد نقش سفر اخیر 
هیئت عمانی بــه صنعا، که به دنبال آن هماهنگی 
دیپلماتیک بین ریاض و مســقط برای محدودکردن 
اختــلاف دیدگاه ها افزایش یافــت، گریفیتس گفت 
که «ایالات متحده از تلاش هــای دیپلماتیک عمان 
قدردانی می کند». وی خاطرنشــان کرد که تیموتی 
لندرکینــگ به منظور چگونگی پیشــرفت در پرونده 
یمــن، به زودی با مقامات عمانــی دیدار و گفت وگو 
خواهد کرد. او با اشاره به اینکه واشنگتن با سازمان 
ملل و متحدانش همکاری می کند تا حوثی ها را به 
پذیرش صلح دعوت کند، گفــت که دولت بایدن از 
هر تلاش و گزینه ای استفاده می کند  اما تنها چالشی 
که بر ســر راه قــرار دارد، عــدم آمادگی حوثی های 
برای ســازش و پذیرش آتش بس و اتخاذ اقدامات 
لازم برای اجرای آن اســت. او همچنین در پاســخ 
به ســؤالی مبنی بــر اینکه آیــا در چارچوب راه حل 
مسالمت آمیزی که ایالات متحده به دنبال دستیابی 
به آن است، کشورهای دیگر باید از مسئله یمن دور 
نگه داشته شود نیز گفت: «واشنگتن به دنبال چنان 
توافق سیاسی جامعی است که مطابق با خواست 
مردم یمن باشد و دولتی که تشکیل می شود از همه 
مؤلفه های یمنی نمایندگی کــرده و بتواند نیازهای 
همــگان را بــرآورده کند  اما جزئیات ایــن توافق به 
مردم یمن بستگی دارد، زیرا آنچه در این زمینه حائز 
اهمیت اســت، دســتیابی به توافق و مذاکره میان 
همه طرف های ذی دخل بحران جنگ در این کشور 
است. سخنگوی وزارت خارجه ایالات متحده اظهار 
کرد که یمن با دشوارترین ســناریو روبه روست، زیرا 
حدود ۸۰ درصد از مردم یمن در مناطق تحت کنترل 
حوثی ها زندگی می کنند و ادامه داد که اکنون توپ 
در زمین حوثی هاست و باید آنها از فرصتی که در آن 
تمام طرف ها از جمله ایالات متحده، ســازمان ملل 
متحد، دولت های یمن و عربستان سعودی و جامعه 
جهانی تمایل به دستیابی به راه حلی برای پایان دادن 

به درگیری های یمن دارند، بهره برداری کنند.
منبع: ایندیپندنت
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دولت آمریکا با هدف کاهش تنش با ایران و افزایش 
تمرکز بر چین و روســیه در حال کاهش تعداد نظامیان 
و ســخت افزار های نظامی خود در خاورمیانه اســت و 
عملیات خروج تعدادی از سیســتم های ضدموشــکی 
خــود را از حدود دو هفته پیش آغاز کرده اســت. جو 
بایدن از ابتدای ریاست جمهوری خود وعده داده بود که 
مقابله با چین و روسیه را در دستور کار دولت خود قرار 
می دهد و مقام های کاخ ســفید هــم می گویند حضور 
پرتعــداد و ســنگین نظامیان آمریکایــی در خاورمیانه 
می تواند زمینه درگیری و تنــش در منطقه از جمله با 
ایران را بیشتر کند و به همین دلیل لازم است که بخشی 

از این تجهیزات از خاورمیانه خارج شود.
خروج سامانه پاتریوت

چند هفته پیش وزارت دفــاع آمریکا با همکاری 
شورای امنیت ملی دولت بایدن گزارشی از استراتژی 
آینده واشــنگتن تدوین و در آن اعلام کرده که چین و 
روسیه فراتر از خاورمیانه به عنوان مهم ترین تهدید ها 
علیــه امنیت ملــی آمریکا در نظر گرفته شــده اند. از 
همیــن رو، روزنامه وال اســتریت ژورنال بــه نقل از 
مقام هــای دولت بایدن می نویســد «ایــالات متحده 
سیستم دفاع موشکی و راداری، صدها نیروی نظامی 
و همچنیــن جنگنده های خود را از منطقه خاورمیانه 
خارج می کند تا بر چالش های روسیه و چین متمرکز 
شود. در همین راستا پنتاگون، هشت سامانه پاتریوت 
را از عراق، کویت، اردن و عربســتان ســعودی خارج 
خواهد کرد. ایالات متحده پس از حملات موشــکی 
به پایگاه عین الاســد در ژانویه سال گذشته، تعدادی 
از سیســتم های پاتریوت را به عراق منتقل کرده بود. 
لوید آســتین، وزیر دفــاع ایالات متحــده در مکالمه 
تلفنی خود در ابتدای ماه جاری میلادی با محمد بن 
سلمان ولیعهد عربســتان، این تصمیم را به اطلاع او 
رسانده بود. «جســیکا مک نولتی» سخنگوی پنتاگون 
می گوید: «لوید آســتین وزیر دفاع دستور خارج کردن 
برخی نیروها و تجهیزات از منطقه در تابستان امسال 
را داده است. این مسئله به طور ویژه درباره تجهیزات 
دفاع هوایی اســت. این تجهیزات بــرای نگهداری و 
تعمیرات که بسیار ضروری است به آمریکا بازگردانده 
می شــود و تعداد دیگــری به مناطق دیگــر منتقل 
می شود». با این حال ســخنگوی پنتاگون توضیح نداد 
که آیا این تجهیــزات مجددا در منطقه اقیانوس هند 
و آرام مســتقر خواهند شد یا خیر. پنتاگون قصد دارد 
تلاش خــود را روی مقابله با نفوذ چین متمرکز کند. 

این ســخنگو گفت که نمی تواند وارد جزئیات شــود. 
مقام های آمریکایی همچنین گفته اند که سامانه دفاع 
موشکی دیگر خود به نام سیستم دفاعی ناحیه ای با 
ارتفاع زیاد را که به نام «تاد» شــناخته می شود هم از 
عربستان خارج می کنند و تعداد جنگنده های آمریکا 
در منطقه هم کاهش می یابد. با خروج این تجهیزات 
قرار است صدها نفر از پرسنل پشتیبانی این سیستم ها 
نیز از منطقه خاورمیانه خارج شــوند. این روزنامه به 
نقل از مقامــات آمریکایی تأیید کــرده که دولت جو 
بایــدن در اقدامــی برای ســازماندهی مجدد حضور 
نظامی خود در منطقه به منظور تمرکز نظامی آمریکا 
روی چالش هــای مرتبــط با چین و روســیه تصمیم 
گرفته این ســامانه های دفاع موشکی را از خاورمیانه 
خارج کند. این اقدام در شــرایطی صورت می گیرد که 
ارتش آمریکا قصد دارد تا پایان تابســتان امسال کاملا 
از افغانســتان خارج شــود. همچنین ایالات متحده 
پاییز سال گذشــته نیروهای خود را در عراق به نصف 
یعنی حدود دوهزارو ۵۰۰ نفر کاهش داد و اعلام کرد 
نیروهای عراقی می توانند امنیت کشورشــان را تأمین 
کنند. روزنامه وال استریت می نویسد که این خروج های 
شتابان را علاوه بر موارد ذکرشده، نمی توان بی ارتباط با 
مذاکرات وین و توافق قریب الوقوع میان ایالات متحده 
و ایران دانســت. پس از فشار حداکثری دولت دونالد 
ترامپ علیه تهران، مقام های دولت بایدن می خواهند 
اســتراتژی خود در قبال ایران را این گونه تغییر دهند 
تا زمینه تنش و درگیری میان دو کشــور کاهش یابد. 
کارشناســان بر این باورند که تغییر و تحولات اخیر در 

اســتراتژی دولت بایدن در قبال خاورمیانه نشــان از 
تغییر رویکرد واشــنگتن به این منطقه پرتنش دارد. با 
پایان یافتن جنگ در افغانستان جنگ دودهه ای ایالات 
متحده در این کشــور پایان می یابــد و مهم ترین دلیل 
اســتقرار نظامیان و تســلیحات آمریکایی در منطقه 
برطرف خواهد شــد تا دســت بایدن بــرای مقابله با 
چین بازتر شود؛ کشوری که همراه با روسیه مهم ترین 
تهدید علیه امنیت ملی آمریکا محســوب می شــود. 
علاوه بر این، متحدان آمریکا هم وابستگی نظامی خود 
به واشنگتن را کاهش داده اند و هم عربستان  سعودی 
مهم ترین کشور عرب متحد ایالات متحده توان دفاعی 
خود در برابر حملات حوثی ها را تقویت کرده است و 

مانند سابق نیازمند حمایت های آمریکا نیست.
تمرکز بر چین و  روسیه

دولت بایــدن پس از دیدار اخیر خــود با ولادیمیر 
پوتین رئیس جمهوری روسیه در تلاش است تا روابط 
خود را با مسکو در وضعیتی قابل کنترل قرار دهد و این 
کنترل به او اجازه می دهد تا آن زمان کمتری را صرف 
مقابله با حملات ســایبری روســیه کند. سیستم هایی 
مانند پاتریوت که ایالات متحده در ماه های گذشته آنها 
را به عراق انتقال داده تــوان دفاعی در برابر حملات 
هواپیماهای بدون سرنشین ندارند اما به عنوان محافظ 
نیروهای آمریکایی در برابر تهدید موشــک بالســتیک 
کاربرد دارند. یک مقام ارشد دفاعی آمریکا می گوید که 
انتقال و کاهش تجهیزات در منطقه، وضعیت نظامی 
ایالات متحــده در خاورمیانه را بــه وضعیت دفاعی 
سنتی تری تبدیل می کند. ایالات متحده در دوران دونالد 

ترامپ، فعالانه سیستم های دفاعی و همچنین نیروها، 
جنگنده های جت و کشــتی های جنگی نیروی دریایی 
را برای پشــتیبانی از کمپین فشار حداکثری خود علیه 
ایران در منطقه مســتقر کرده بود. مقام های پنتاگون 
می گویند اســتقرار این حجم از تجهیــزات و نظامیان 
هم گروه های شــبه نظامی را از اقدامات بی ثبات کننده 
خود منصــرف نکــرده و خارج کردن بخشــی از این 
تجهیزات وضعیت فعلی منطقه را تغییر نمی دهد. در 
ادامه گزارش این روزنامه آمده اســت که علاوه بر این، 
سیستم های ضدموشــکی ایالات متحده در چند سال 
گذشــته بارها مورد اســتفاده قرار گرفته است و برای 
نگهداری و نوســازی باید به ایالات متحده برگردانده 
شــود. یک مقام ارشد دفاعی پنتاگون می گوید: «آنچه 
در حال انجام اســت، تجدید آرایش نظامی با استفاده 
از منابع با اولویت های استراتژیک است. ما تنها بخش 
کوچکــی از تجهیــزات و امکانات نظامی خــود را از 
خاورمیانه خارج کرده ایم و همچنان ده ها هزار نیروی 
خــود را در منطقه حفظ می کنیــم و نیروهایی که در 
عراق و سوریه داریم را تغییر نخواهیم داد. علاوه بر این، 
ما هنوز پایگاه های خود را در کشورهای شریک خلیج 
فارس داریم، آنها تعطیل نمی شوند و همچنان نقشی 
چشــمگیر در منطقه خواهند داشت. برخی از پرسنل 
و تجهیزات در افغانســتان هم قرار نیســت به ایالات 
متحده بازگردند. آنها به خاورمیانه منتقل می شــوند 
تــا به برخی تهدیدات منطقه پاســخ دهنــد». این در 
حالی اســت که فرماندهی مرکزی آمریکا که ناظر بر 
فعالیت نیروهای آمریکایی در خاورمیانه و افغانستان 
است، از اظهارنظر درباره این تغییرات خودداری کرده 
و کشــورهایی که بخشــی از تجهیزات آمریکا از آنجا 
خارج شــده هم هنوز واکنشی رسمی به این تصمیم 
واشنگتن نشان نداده اند. مقامات پیشین نظامی آمریکا 
که در تصمیم افزایــش توان دفاعی ایالات متحده در 
منطقه مشارکت داشــتند، اعتقاد دارند که از آن زمان 
تاکنون شــرایط هــم در خاورمیانه و هــم فراتر از آن، 
تغییر کرده اســت. «کاترین ویلبرگر» دستیار وزیر دفاع 
ســابق آمریکا در دولت ترامپ و عضو فعلی مؤسسه 
واشــنگتن می گوید: «از آنجا که عربســتان ســعودی 
توانایی دفاعی خود را بهبود بخشیده و ایالات متحده 
به دنبال حل تنش با ایران با استفاده از ابزار دیپلماتیک 
است، این تصمیمی منطقی است. آیا برخی از خطرها 
هم افزایش یافته اســت؟ بله. اما این به مدیریت این 

خطرها مربوط می شود نه ازبین بردن خطر».

تصمیم بایدن برای انتقال نظامیان و تجهیزات دفاعی آمریکا از خاورمیانه

تغییر آرایش جنگی برای کاهش تنش با تهران

رجب طیــب اردوغان پیــش از دیدار با جــو بایدن، 
رئیس جمهوری آمریکا، در اجلاس ناتو مدعی شــده 
بود: «سؤالات بی پاسخ بســیاری» وجود دارد که باید 
بین او و بایدن روشــن شود. شواهد نشان می دهد در 
شــرایط کنونی هیچ یک از کشــورهای عضو ناتو مثل 
ترکیه با آمریــکا به عنوان مهم ترین عضــو این اتحاد 
درگیری اساسی ندارد. بایدن در بروکسل، دفاع از اروپا، 
کانادا و ترکیــه را تحت ماده ۵ منشــور ناتو «وظیفه 
مقــدس» آمریکا خواند. باوجود همــه اختلافات، به 
نظر می رســد واشنگتن به عنوان یک کشور عضو ناتو، 
نمی خواهد تحت هر شرایطی آنکارا را از دست بدهد.
ترکیــه بارها درباره اختلاف بر ســر موشــک های 
ضدهوایی اس-۴۰۰ روســی که ترکیه عضــو ناتو از 
روســیه خریده، اظهار کرده اســت: «خریــد انجام و 
توافق منعقد شده است، در این خصوص دیگر جای 
بحثی وجود ندارد». آمریکا مدعی است موشک های 
ضد هوایــی اس-۴۰۰ برای جت هــای ناتو خطرناک 
است. آنکارا این ســلاح ها را خرید و آمریکا را مجبور 
 F-35 کرد ترکیه را از برنامه ســاخت مشترک جنگنده
خارج و تحریم کند. آمریکا از کردهای سوریه متعلق 
بــه شــبه نظامیان ی پ گ (YPG) حمایــت می کند 
که نه تنها زیرمجموعه گــروه پ ك ك (PKK ) ترکیه 
محســوب می شــوند بلکه آنــکارا آنهــا را یک گروه 
تروریســتی می داند. اردوغان نمی پذیــرد که آمریکا 
کردهای سوریه را برای جنگ با داعش مسلح کرده و 
سلاح های آنها را تأمین می کند. برای واشنگتن، کردها 
اهرمی هستند که با آن می توانند هم بشار اسد و هم 
اردوغان را تحت فشــار قرار دهند. از دیگر اختلافات 
طرفین، رویکرد ترکیه در شــرق مدیترانه است. یونان 
و قبرس عضو ناتو احســاس خطر می کنند. شاید در 
اختلافات مرزی حق با ترکیه باشــد اما ناتو و اتحادیه 
اروپا، اردوغان را به خاطر سیاســت هایش مورد انتقاد 
قرار می دهند. «اردوغان» و «جو بایدن» در نخســتین 
دیدار خود ضمن تأکید بر اهمیت همکاری در مسائل 
منطقه ای، درباره افغانســتان، لیبی و ســوریه توافق 
کردند. رهبران دو کشور توافق کردند که خلیفه حفتر 
در آینده لیبی و بشــار اســد نیز در آینده سوریه جایی 
نداشــته باشــند. همچنین درخصوص تأمین امنیت 
فرودگاه بین المللی کابل توســط ترکیه پس از خروج 
آمریکا از افغانستان و میزبانی ترکیه از مذاکرات صلح 
بین افغانستان و طالبان نیز توافق حاصل شده است.

در این دیدار ضرورت تقویت روابط ترکیه و آمریکا 
در دوره آینــده، برقراری ارتباط نزدیــک درباره همه 
موضوعات و اســتفاده مؤثــر از کانال های گفت وگو 

برای همکاری سازنده و موضوع سوریه مورد بررسی 
قــرار گرفت. قرار اســت آمریکا بــه زودی نماینده ای 
برای ســوریه منصوب کند و ایــن نماینده از نزدیک با 
ترکیه در ارتباط خواهــد بود. یکی دیگر از موارد مورد 
توافق، موضوع لیبی بود. هر دو کشور از دولت قانونی 
شناخته شده توســط ســازمان ملل در لیبی حمایت 
کرده و درباره تقویت راه حل سیاسی در لیبی به توافق 
رســیدند. هر دو طرف اعلام کردند که حفتر در آینده 
لیبی جایــی ندارد. ترکیه و آمریکا درباره افغانســتان 
دیــدگاه مشــترکی دارند. در خصــوص تأمین امنیت 
فرودگاه بین المللی کابل ازسوی ترکیه و ایفای نقش 
میانجی توسط ترکیه در مذاکرات صلح افغانستان بین 

دولت و طالبان توافق حاصل شد.
دیــدار اردوغــان و بایــدن بــا واکنش هایــی در 
ترکیــه روبــه رو بود. دولــت باغچلــی، رئیس حزب 
حرکت ملی گرا مدعی شــد هنوز معلوم نیســت که 
رئیس جمهور آمریکا چگونه و در چه سطحی ترکیه را 
به عنوان یک هم پیمان می بیند. آیا پ.ک.ک/ ی.پ.گ 
در بین این شــرکا جای دارند یا خیر. وزیر امورخارجه 
آمریکا که قبل از اجلاس ناتو گســتاخانه گفته است 
که ترکیــه همانند یک هم پیمان ناتــو عمل نکرده و 
ســامانه های دفاع موشــکی اس-۴۰۰ و اقدامات این 
کشور در شرق مدیترانه بسیار نگران کننده است. آنها 
از یک طرف با تروریســت ها تجارت کــرده و از طرف 
دیگــر دم از همکاری اســتراتژیک بــا ترکیه می زنند. 
آنها به دروغ به نسل کشــی ارامنه متوســل شده و از 
کودتاگران ۱۵ جولای ۲۰۱۶ حفاظت کرده و ســرکرده 

گروه فتح االله گولن را در پنسلوانیا میزبانی می کنند.
رسانه های آمریکا با ارزیابی دیدار اردوغان و بایدن، 
مدعی اند دیــدار در فضای مثبت انجــام گرفت ولی 
پیشرفتی در موضوع کلیدی اس-۴۰۰ حاصل نشد. در 
اســتراتژی بایدن برای گردهم آوردن هم پیمانان خود 
جهت مقابله با تأثیر چین و روســیه، نقش بالقوه ای 
که ترکیه نیــز می تواند ایفا کند، وجود دارد. با قرارداد 
جدید تهاتر ۳٫۶ میلیارد دلاری پول با پکن که اردوغان 
آن را تأیید کرد، ترکیه روابط رو به رشدی با چین دارد. 
اردوغان بــا امید جذب ســرمایه گذاری از غرب برای 
تأمین نیازهای کشورش، مواضع خود را در شماری از 
موضوعات نرم کرده و عقب نشینی کرد. حضور ترکیه 
در ناتو، ایفای نقش ایســتگاه میانــی برای میلیون ها 
پناه جو و حضور نظامی در افغانستان، یک برگ برنده 
به ترکیه در برابر غرب می دهد. بایدن و اردوغان نشان 
دادند که باوجود تنش ها، هنوز هم آمریکا و ترکیه به 
یکدیگر احتیاج دارند و ترکیه به لحاظ ژئواســتراژیک 
به عنوان شریک مهم ارزیابی می شود. اردوغان بعد از 
دیدار با بایدن، موضع خود در مورد قرارداد موشــکی 
با روســیه را حفظ کــرد و هیچ علامتی که نشــانگر 
عقب نشینی از قرارداد خرید اس-۴۰۰ از روسیه باشد، 

نشان نداد.

آمریکا و ترکیه به یکدیگر احتیاج دارند

عیسى نهارى . تحلیلگر عرب

دانشنامه تحصیلی اینجانب صلاح الدین قناعی 
میاندو آب  فرزند حمید به شماره شناسنامه ۱۴۱۶ 
صادره از تهران در مقطع لیسانس رشته ساختمان 

صادره از واحد دانشگاهی امیر کبیر (پلی تکنیک 
تهران)  مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد .

 

 برگ سبز خودرو  کیا  سراتو  رنگ سفید روغنی مدل 
۱۳۹۴ به شماره پلاک ایران ۹۹ _ ۱۷۳ د ۱۵ 

و شماره موتور ۵۵۲۲۵۴ و شماره شاسی 
NAS621200F1004848 به نام  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
سند کمپانی خودرو وانت پیکان رنگ سفید روغنی 

 مدل ۱۳۸۳ به شماره موتور ۱۱۲۸۳۰۵۰۸۱۵
  و شماره شاسی ۸۳۹۰۷۹۳۰  مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
برگ سبز ، سند کمپانی و تسلسل اسناد خودرو  پژو  ۴۰۵  
جی ال ایکس آی رنگ خاکستری متالیک مدل ۱۳۸۸ 

به شماره پلاک ایران ۵۵ _ ۵۸۶ س ۸۸ و شماره موتور 
 ۱۲۴۸۸۱۳۶۷۷۶ و شماره شاسی

 NAAM01CA2AK873104 به نام 
 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سند فاکتور فروش خودرو  پژو  206TU5 رنگ خاکستری 
 متالیک مدل ۱۳۹۵ به شماره پلاک ایران ۹۹ _ ۵۶۲ م ۲۱ 

 و شماره موتور 163B0239784 و شماره شاسی 
NAAP13FE0GJ855746 به نام 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
برگ سبز خودرو  کوئیک  رنگ سفید مدل ۱۴۰۰ 
به شماره پلاک ۳۲ ص ۲۹۹ ایران ۴۰ و شماره 

موتور M15/9112692 و شماره شاسی 
NAS841100M1097398 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز و سند کمپانی خودرو  پژو  ۲۰۶  رنگ نقره ای متالیک 
مدل ۱۳۸۱ به شماره پلاک ایران ۱۰ _ ۲۷۶ ل ۱۳ و شماره 
موتور 10FSE33977296 و شماره شاسی ۸۱۶۱۹۶۲۴ 

به نام  مفقود گردیده و از درجه اعتبار 
ساقط می باشد.

 برگ سبز خودرو  دنا پلاس رنگ سفید روغنی
  مدل ۱۳۹۹ به شماره پلاک ایران ۸۳ _ ۴۸۶ ی ۳۴ 
و شماره موتور 147H0524490 و شماره شاسی 

NAAW21HU8LE269902 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سند کمپانی (سند مالکیت)  موتور  سیکلت  باجاج  پالس  
 رنگ مشکی مدل ۱۳۹۵ به شماره پلاک ایران

 ۱۳۲ _ ۹۳۷۹۵ و شماره موتور JEZCGC11815 و 
شماره شاسی N5P***150H9545790 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت موتور  سیکلت  تیرنگ  رنگ سفید مدل ۱۳۹۳ 
به شماره پلاک ایران ۶۱۸ _ ۲۳۹۵۳ و شماره 

موتور NCR15081620529 و شماره شاسی 
NCR***150T9395009 به نام  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 اصل مجوز فعالیت اقتصادی 
 با کد 01021503B  - 0 به نام 

 خانم  مفقود گردیده
 و از درجه اعتبار ساقط می باشد .

 محمود فاضلى

سازمان آگهی های روزنامه شرقسازمان آگهی های روزنامه شرق
۸۶۰۳۶۱۱۹۸۶۰۳۶۱۱۹
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